



**ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

31.10.2022

№ 220

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Губернатора  
Амурской области от  
03.08.2007 № 454

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в  
соответствие законодательству

**п о с т а н о в л я ю:**

Внести в Положение о министерстве образования и науки Амурской  
области, утвержденное постановлением Губернатора Амурской области от  
03.08.2007 № 454 (в редакции постановления Губернатора Амурской области от  
29.07.2021 № 154), следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела I слово «губернатора» заменить словом  
«Губернатора»;

2) в пункте 3.1 раздела III:

а) подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) участие в разработке федеральных основных общеобразовательных  
программ (в части учета региональных, национальных и этнокультурных  
особенностей);»;

б) в подпункте 33 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

в) в подпункте 34 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

3) в разделе IV:

а) в пункте 4.1 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в пункте 4.2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

в) в пункте 4.3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;



Орлов